
rr
iiir'J-žmi- '

rliÉíiiiÉiiu — ttléll fc a "

Htraat 16 KiKKOK I)NK íi KVfcTNA lim

n-i- #- L K"" lb( eeiy víee imíi ko- - déíio misie a přodjdutřif í pré-
mií obřiřiAJ jMfjA O čU! na
ukázku píňto n přodplatné rnýU}
to jen nu enko-Amoríck-

ý
Ven-ko-

v

I #17— Jí Hí Jít h Ht„ Oiim
ha NobrNí

nW !

váným zájmům éunkého venkova

zemédéUtvI a domáeniyMi Tím

vfcak není řečeno že by nemíl bý
ti pravidelným návítčviiíkem kaž-ů- é

čekř rodiny v zemí télo ne-bo- f

v něm reimébo poučení prak
in kčlio povšechného i zábavy na

lezné každý kdo toho hledá
'

sopí odborný jakýmž jen( ( esk

Americký Venkov ehce-l- i tikotu

ému poctivé doMátl milní V kaž-d-
é

číslo uvé čiutovoii látku Hjuaeo
vati tak aby nic ne nepřehlédlo
ba o týden nebo dva dříve čtenář

r l&Vw "(LIL

luMiM vr tmi cvmrnrvntm vt tu hA

George Washington—"

KA7JJÝ
AMKKICAN vl ím t

'
Mih' 11 4 rod ní in'iji)víloit bylu iy no

mninnu N rn(í iiemiiotiýui jnt
kii4iiki ío nrjvít) Litva WitliiiiKť
nova fivoiu Itojov&mt byla pro ují
sťmi Ústavy Hjojiuýib HtíUfi jeli

krajanůiti Tcincř beproMtímln! io

rfvoluei xl4lo žo velká tu olxť
krvi ] jtinl byla iiiiirnou J'ú voJ

nlrh třin4'te tlitrt odtntllo spoleiri''
(inu (n utí jak v ijucliu luk í v

kónu Xovi repulillku otfusala se

6kliilu'li V této kritíiki-iU-

uinerická bÍHtoriu ucjiiHdiiiicjHl
lllUZOvt t koiilčlio St&tU Cklí ki v

koiiveiďi a jeiliioinyslnA zvolni
WhkIií nytonii p esiili-n- t mii —

iicjxi
livlmň iiejvíttHiif jíl i')uic toho dru-

hu vftii nuiiiA Zdn o!ií'ú 'ali
inpton yrkxh tak velkou svoji uchop
nost juko zukiiiioilirce jako voje
vůdc 'o míníce otcové této re

publiky (intcovalí 11 i koneču6 pHjuli
lilii (iMtoniný N7i rodní xlíkoii jí m

ceny ittlaéjt dolu v4ak luinélí v

loni velkého zdaru 'iiy lento

jlýdeii jnoii aí jiiko byly v týdnu
iiiinulém Dneit m- - platilo za pék
Ilé lehké Vepře od k7'i~i(l 7 I

těžké od 4i72V7:j) Tento lý
oeti bylu lepití oitávka na do

bré téžké vepře než v týdnu mí

liub'111 jakže rozdíl v eenáeh je
nepiil rný
Ovcí tento týden přililo do tr-

hu méiié než v minulém a dnen by-

lo jich přivezeno jxiiie 2Ot0 ku-n-
u

proto také ceny držely e ve

výíí ani jako minulý týden leh

kil jehňtttH iw 1000Í JO'0 též- -

mí od :i7'i('i 1000 oMííhaná od

fsiK)(řH(} twui lehká od

(íít:t téžAÍ od $SW:MXJ ikop-i'- i

01I ijí77tCři KiO ovc- - od +72"

(o HV)

Krajané kteří v tomto týdnu
Houth-omažk-

ý trh navštívili a

jímž HIÍmm k Wellmau MHlehlivH

knm:Hioiiářfcká )irina prodej
k úplné jejích Hpokojeiio

st i Kpront ředkovabi byli iÚhI(1 ij

jící: Kr Krejčí 1 C Maeháéek

Váe ledliéka a 1 K Koliha

Schnyler Jiudolť Hobza a liw

Tííma Sehuyler Auk Mandei

l)odfe r'r ledliéka CIiiih Jedli
éka 1 K C Mrázek Ant Jedli
éka Sdiuyler John Todaný a J

Voel ( 'bliknou Kmil Důlek

Fr Hranil Meadow (irovi- -

Jilm 111x11 Šinutou: J I{ Kať- -

ka Heeiner l(iiiin 'rokeH hat

Oborný J K Maeháéek Sehuy-

ler Jos Kuchař Lnidsay J ('
inkral MailÍHou J Drápelu

Clarksoii

PÍSEMNICTVÍ

Máme před sebou prvé vvro'
cíkIo Mestého ročníku česko

Amerického Venkova jež vyšlo I

května t r 1'řehlížejíei
oIihhIi jeho článek za článkem

pojednání za pojednáním a jeri'

jich v číhIc tomto více jak čtyři
— - nemůžeme jinak než iluzna

že ( Aiiierick ' ' nlo je
dnes časopisem kterýž plní své

poalátií vystihuje cíl svůj a proto
dochází peolu peid á uznání těmi

jímž věnován jtst ( 'eko Aineri

Venkov jest sborníkem v'no

" J—Tr 'ť-- '' j-i - v '""W -

Sbírka pro
Cesko-Siov- an Pomocný

výbor
ve proupéch nouxí trpících kraj a

nů v Čechách

Dno dubna oznámeno frllfilG
Mat Smrčka IU'iiřrow

Okla JO(K)

"Nojmenovaiiy " z Omahy 200
John Vrtiška Table Itook

Nebr f0
JV Cilok Jlay SprítiKa
Nobr 200

II 'a I la ha 111 Ilay Sprins
Nobr 2W

(Vlkem 1411 fit

Krajané Kdo jste joitě nopři- -

Hjiěli na umírnční bídy válkou ne-

vinně postižených spolubratři ve

Htarých vlastech neodkládejte a

pomozte jakýmkoliv obnoMcin na

kterýž závoi "Pokroku" bude
Ván v časopise kvitovat Postave
ní Kpolubratří v Cechách nyní
denně stává se hrozivějším neboř

nesmírná drahota životních po-tře-

veškeré úspory a prameny
příjmu jejich úplně jíž vyčerpala
a nedostane-l- i se jim včaané po-

moci nezbude jim než hladem hy-

nout i

Poučení í zábavu naleznu

té v kazdem eisle (

Venkova Je to časopis
které za odHiání čtení u uscho-

vání Atojí

Prospěšnost bleskosvodú

mi (íinneril-- i h budovách bvla pted
icétciu všetiovíiní vclciiélio ploř

1

WíiucIi Sliiilheio i t ' ] i í povét iikihI
ní úi ud o v iiy en iik o v nlcdiiih

tidio piediiňšel v poniinluí
-- i liíiyi nťifodiíího filiueiií Vzííjeuilich
oj šfiijíri dl ipolďiu sl í yUo vání in
tímto jak ut iulí 'it Hí itMililic Aincii

inu i dne dulinii t r dokílánn
t v 'ii uiiď- - ši pic hvbiiot úcino t

V i l'i'J ii lilll oluhoi] n

ANIIEU8CR'I!UfiC 8TLOUI8U8A

1'itiltrt 1$ S41míi art inriiuÉilj invilid It imful
ur fíanl — tmri 1 4 um

dolky a nalé- -

hJt by$U do

taU prav
Anchor

Paiii Expeller
opatřený ob

chodu! řoára-ko- u

"kotvou"

mMi jj jak zde jeat na

pouoDcna íd a
YMi i

60 centů v lé-

kárnách a pří-

moíif od

f AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

Steet New York

TÝDENNÍ PítEHLED DOBYTČÍ-H-

TEHU V SO OMAZE

211 dubna 'J15

Ve čtvrtek 2'i dubna bylo do

tlím south --oniHHkéJio přivezeno
ňiOO kuxň hovězího lotiytkn H

husti vepřového a 2000 sko-povéh- o

Dovoz vňeho druhu do-'ytk- n

hy I vétíí iicý ae očekávalo

Hovězího dobytka bylo za tý-

den koněíeí '') dubinu přive-

zeno 2ř)7)0 kusu o l()00 kusu ví-

ee než minulý týden a o !)"' )0
klínů vín než za ten nainý týden
v roee minulém Ceny za lehké

voly i jalovice a za dobytek k ží--
1

ru h udržely doNtí pevné kdežte

téžeí voli jalovíee j krávy klcHli J

v ceně od 15 do 25! — Dnen 2fl

dubna platilo se za roéky a téká
l

telata od $S00ra Hr() dobří těž

cí voli přinesli od +77"ff H(N) n i

byéejní hI í7")0(r 77") Tu éru'

krávy 11 jalovice od $ilH)(n 72") :

lehké jalovice od $7 IHHal
~~

te-

lata od W:Mn)7: býci od M00 ni

(o7") Voli k žíru — nejlepM o

7 ')()(? HOO dobří od 4i72")W

750 obyčejní od ij4(i2"C72" ja-

lovice od $")7")(c 72' krávy od

r25((Hi2' : telata od 2"Ui

87J býci ol ijtf0O(ři700 eet

1'iasat v tomto t'lnu bylo v !i

42(i:'0 kusu skoro o "0I0 ku-

nu více než minulý týden 11 o

více ne za ten Niiniý týden
roku Iónského Výelinlní kut i

měli tento týden malé objednáv- - oky

„
—
nmmi irimr iťit 7'""' —1M—M'

u
Q

o

N
H

li

8

8

E

o 7
0

'

tvu e podalo aby čtenářMvo dii

kladné neznamovi'ino bylou nejno- -

íéjšími objevy a poznatky theore
tieké a praktické védy hospodář-
ské Proto jeat nezbytné nutným
vyjádřiti krátkým článečkem vše

co třeba o tom či onom předmětu
včdéti Tímto jediné uprávným a

prospěšným pravil!em moderní

žurnalistiky řídí m redakce
merického Venkova V

tom nenaleznete dlouhýcíi

unavujícím pojednání žádných

"Pokračování" Co I roba říci

řekne se stručné a srozumí elné

tak že dlouhých výkladu v dal-

ších několika číslech m ní třeba —

To jest vzácná a cenná přednost
sborníku toho jakouž u žádného

j ného česko amerického odborné
ho časopiNii nenajdete Proto le-

tošní číslo výroční stojí skutečné
za přečti ní a svědčí také nejen o

svědomité práci a péčí redakci
ide i povšechné znalosti hosnodái

SKe jaK se SirilliKV PIlIKtlCKO lait
i theoretieké a vědecké ( d prvé
do poslední řádky vše miiiio jest
hlohem poutavém a tak srozumí-

telnýnijak jen v reci naši rodné
možno Nejlepším důkazem toho

Iji-s- t prvé pojednání v řiVe t 11 m

í"Kiidíuin v zemědělství" o němž

směle lililŽenie lící Že slohem til!

jednoduchým snadno pochopíte!
n ni nebylo v naších éasopisec!i
diisud o radiu napsáno to co tře
ba o něm védéti A tím aamým
s oheiu psiny jnou víechuy další

články a pojednání takže skuteč
ně neiiiiize'e se od čtení odtrhnou
li dokud ěís'o cc' llepicčlcfe
CtiMiárové naši rozhodné ncpoehv
bí pakli Cesko-Ame- i ick v Venkov

'si předplatí a to hned (sl pivéii
tobolo čísla setého ročníku

!m Venkov vychází 1 a 15 kaz

y''wiiwww w m$xm-v-

ňjemný(h spolaností obnÚMd pl-

ných ♦ 'loilOOOOOii a do H~ budov ní

mi pojištěných udeřil blcnk tolioli

!' tu budov poui! li" bylo oputrcuo
blcHkiisvody 1'okud se dulo Jmtiti hnÍ

11 procent pojišté nich budov u těchto

ipoleřnoht i bylo lúdné blenkosvody o

piitíených tnk£i! kdyby blKkovod

nijiikě ochrany neposkytovaly inunelo

by býti bleskem postiženo celkem "!

biilov tdenkosvody opatřeny cli u niko-

liv ti" jak v skutečnosti tomu bylo —

Tedy působeníiii bleskosvodů chráněno

bylo plných ii() procent budov nimi

před úderem blesku Vstir

právem iiioAno ifedpokl4dati }( vclkú

íkody xavinénit byla nesprávným
um í t ní ni blexkonvodri nebo ti' benk(

unvfiiy uruh-n- jt ii&bo)ukí
obchoní a OHobnf voboda 'J'o utaťt
a r I7h7 O selooIeN4t roků pozdí

jí Anliciiwr tlum h ulomili iivfij vniky
fcvol na iiHtitnoveiilch tv[otkint
Akois pro jeho přijetí Wliliílilon
tuk ÚNiloviiA prieovhl Juko víjihni
velcí fniiíovc on? doby tak i on lutr-n-

podíval dobrí starA JeAriifnnA pi-

vo Po tří líericraew A nlmuscr líuiich

vafili poctivé pivo tm sladu a chrne

lc Dnen 7'0i ooh dnnnA raniAstiiM

no jest aby stavilo alnln vrrÓHlu

jlel poptaven Velké otilí-b-

jich proHlulčlio druhu
JUJIAVKIHKH lilozená na

jakosti íhIoIč lehkosti a

nlAsttif In hod A

p'in(íla k

prodeji jeho tou morou ía

prodá pivu toho o

mnoho milliofili I4hví vl

re nejí kteréhokoliv ji "'
něho

d 0

vody byly v špatněni stavu Pít spu

levnosti ii nich pojištěno lylo vbrn jak
ISOOO budov i nichž více jak 60 pro
icnt bylo blcMkoKWidysipíitřenýrh iip

lelilo popelem nniž bylo r umněji po

'koeno bienkeui jak nasvédi-uj- í loiii-- i

rekordy za minulých 11 ní 2" roků —

l'iof Hmíth zjistil takč žn kdy budo-

va bleskosvodem opatřená jnst úderem
blesku stíenn n poškozena ani by
shořela tu ze průměrná Skoda na ni

působená jest inuohetn menší nn na

budově bleNkosvoilem nechráněně pácí
se toti průměrná škoda ta na 110

kdežto ii budov nechráněných na
— Hpolclilívě silně

ho měděiiěho lana vyrábi po Inta zná
má firma W (' Shínn Lincoln Nnb

E

B

8
S

8

8

8

8

a
M
M

8

8

8
m
m

s

118851774
3
M

m
m
m

í
M

8
H
M

a

1

1 "

) O

§ w

ft II

Od otevřeni tohoto tržiště a zaJiájcni obchodu přijat

byl v South Omase do 31 prosince 1914 následující po

čet dobytka:

Koni a mul 735300

Dobytka hovéziho 24115353

Dobytka skopového f5514833

Dobytka vepřového 3il480288

Vi

"1

4

í Čolkem

4 '

OMAHA

Nejpřístupnéjší a iiejvýhodnéjší trh na dobytek
pro Nebrasské zasílatelé

Níiskó náklatlni cony a ntjmunáí poplatuk úbytku nnolu a noohnu wnou poptávkou pro krmný u řonloky dobyttk u nujmodonuMtii
tržní výhody umožnivji viuMilutoliVn ilostuti nojvtHAi óisty vyiUMuk ujtjioh doby tok

o U T ÍHÍ OMH A
nejvétší trh nu dobytek nu celém západč


